

# Uroczystości w Gimnazjum nr 13



Uroczystość nadania imienia Gimnazjum nr 13 połączona była z obchodami pięciolecia szkoły i sztandaru

Jedno z najmłodszych i najbardziej obieganych płockich gimnazjów świętowało w minionym tygodniu trzy wielkie wydarzenia. Od ubiegłej środy Gimnazjum nr 13 ma już swojego patrona – generała Józefa Hallera. Szkoła otrzymała także sztandar i uczciła swój pierwszy okrągły jubileusz.

O dużych jak na pięć lat funkcjonowania sukcesach nauczycieli i uczniów Gimnazjum nr 13, tworzącego razem z III Liceum Ogólnokształcącym Zespół Szkół nr 3, mówili obecni na uroczystości goście. – *To szkoła, która zdobyła uznanie uczniów i rodziców. Cieszy się ogromną popularnością i zainteresowaniem młodzieży, która tu chce kontynuować naukę. Jest liczącą się placówką na płockiej mapie oświatowej* – mówił podczas uroczystej gali zastępca prezydenta Płocka Roman Siemiątkowski.

Początki Gimnazjum nr 13 wspominał dyrektor Zespołu Szkół nr 3

Krzysztof Wiśniewski. Pomysłodawcą jego powstania była ówczesna dyrektorka III LO Katarzyna Góralska. Zaapropionowała ona utworzenie przy liceum klasy dwujęzycznej, w której część przedmiotów miała być prowadzona w języku angielskim. – *Pomysł był absolutną nowością na płockim rynku edukacyjnym i to było wielkim atutem całego przedsięwzięcia. Pozytywnie zaopiniowali go także płoccy radni i władze miasta. Był on także swoistym wyzwaniem dla nauczycieli, którzy musieli zapoznać się z nowymi programami nauczania, podreżnikami i przestawić się na pracę z młodzieżą młodszą od licealnej. Już po kilku miesiącach i nauczyciele, i uczniowie odnaleźli się w nowej sytuacji* – mówił Krzysztof Wiśniewski. W szkole w języku angielskim prowadzone były takie przedmioty jak matematyka, chemia i biologia.

Obecnie w Gimnazjum funkcjonuje sześć klas: po dwie pierwsze, drugie

i trzecie. Szkoła wkrótce po ich uruchomieniu zyskała nowe pomieszczenia dydaktyczne. – *Uczniowie od początku uczestniczyli w konkursach i olimpiadach, zdobywając czołowe miejsca. Na swoim koncie mają liczne sukcesy sportowe i artystyczne. Gimnazjum jest także liderem egzaminów gimnazjalnych. Jak dotychczas uczniowie szkoły osiągają wyniki znacznie powyżej średniej wojewódzkiej i najlepsze wyniki spośród płockich gimnazjów* – przedstawiał sukcesy gimnazjalistów Krzysztof Wiśniewski.

Kolejne pięciolecie szkoła rozpoczęła z nadanym jej właśnie sztandarem i imieniem generała Józefa Hallera. Ten wybór to inicjatywa nauczycieli historyków z Gimnazjum nr 13. W Płocku generał Haller gościł trzykrotnie. Po raz pierwszy w czerwcu 1917 roku, następnie w lipcu 1919 roku. Ostatnia, trzydniowa wizyta miała miejsce w sierpniu 1924 roku. **rad**